
 

        
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM i KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                          e-mail: dsk.sekretariat@umww.pl 

 

 

 

 

DSK-IV.7244.81.2022 Poznań, dnia 24.07.2023 r. 

                    

DECYZJA 

Na podstawie art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a i d oraz ust. 6, art. 43 ust. 2 pkt 2, pkt 3, pkt 4  

i pkt 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., 

poz. 699 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.),  

po rozpatrzeniu wniosku Sebastiana Pola, prowadzącego działalność gospodarczą pod 

nazwą: PHU POL Sebastian Pol, z siedzibą przy ul. Bohaterów II Wojny Światowej 12,  

62 - 305 Sokolniki, 

ORZEKAM 

1. Zmienić decyzję Starosty Wrzesińskiego znak: WBŚ.6223.15.2017 z dnia  

9.11.2017 r., udzielającą zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów (pkt II-VI  

decyzji), zmienionej decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-2.7244.48.2020 z dnia 27.04.2021 r. w następującym zakresie: 

1. Punkt IV.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

1. Rodzaje oraz ilości odpadów przewidzianych do przetworzenia w ciągu roku 

L.p. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość 

[Mg/rok] 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 17 01 011 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 40 000,00 

2. 17 01 021 Gruz ceglany 40 000,00 

3. 17 01 81 Odpady z remontów i przebudowy dróg 40 000,00 

4. 17 05 041 Gleba i ziemia, w tym kamienie inne niż wymienione w 17 05 03 40 000,00 

5. 17 05 06 Urobek z pogłębiania inny niż wymieniony w 17 05 05 100 000,00 

Łączna ilość odpadów przewidzianych do przetworzenia w instalacji nie przekroczy  

260 000,00 Mg/rok 
1 odpady obojętne określone w przepisach wydanych na podstawie art. 118 ustawy o odpadach,  
tj. tożsame z odpadami wskazanymi w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 
16 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczania odpadów do składowania na składowiskach (Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1277) 

 

 



 

 2 

2. Punkt IV.3. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

3. Rodzaje i ilości magazynowanych odpadów oraz miejsce i sposób magazynowania 

odpadów przeznaczonych do przetwarzania 

L.p. 
Kod 

odpadu  
Rodzaj odpadu 

Masa 

magazynowanych 

odpadów w ciągu 

roku [Mg/rok] 

Masa 

magazynowanych 

odpadów w tym 

samym czasie 

[Mg] 

Miejsce i sposób 

magazynowania i dalszego 

zagospodarowania 

odpadów 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 17 01 01 

Odpady betonu oraz 

gruz betonowy  z 

rozbiórek i 

remontów 

40 000,00 5 000,00 

Odpady magazynowane  

w pryzmach,  na placu 

magazynowym w sektorze 

I. Następnie odpady 

poddane procesowi 

odzysku metodą R5 w 

zakładzie Wnioskodawcy. 

2. 17 01 02  Gruz ceglany 40 000,00 5 000,00 

Odpady magazynowane  

w pryzmach,  na placu 

magazynowym w sektorze 

K. Następnie odpady 

poddane procesowi 

odzysku metodą R5 w 

zakładzie Wnioskodawcy. 

3. 17 01 81 
Odpady z remontów 

i przebudowy dróg 
40 000,00 5 000,00 

Odpady magazynowane  

w pryzmach,  na placu 

magazynowym w sektorze 

G. Następnie odpady 

poddane procesowi 

odzysku metodą R5 w 

zakładzie Wnioskodawcy. 

4. 17 05 04 

Gleba i ziemia, w 

tym kamienie inne 

niż wymienione  

w 17 05 03 

40 000,00 5 000,00 

Odpady magazynowane  

w pryzmach,  na placu 

magazynowym w sektorze 

H. Następnie odpady 

poddane procesowi 

odzysku metodą R5 w 

zakładzie Wnioskodawcy. 

5. 17 05 06 

Urobek z pogłębiania 

inny niż wymieniony 

w 17 05 05 

100 000,00 5 000,00 

Odpady magazynowane  

w pryzmach,  na placu 

magazynowym w sektorze 

J. Następnie odpady 

poddane procesowi 

odzysku metodą R5 w 

zakładzie Wnioskodawcy. 

Maksymalna łączna masa wszystkich 

rodzajów magazynowanych odpadów 
260 000,00  Mg 25 000,00 Mg 

 



 

 3 

 

a. Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie 

w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania 

odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 

innego miejsca magazynowania odpadów – 25 000,00 Mg,  

w tym: 

-  5 000 ,00 Mg – sektor G 

-  5 000 ,00 Mg – sektor H 

-  5 000,00 Mg – sektor I 

-  5 000,00 Mg – sektor J 

-  5 000,00 Mg – sektor K 

b. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego 

części lub innego miejsca magazynowania odpadów – 25 000,00 Mg. 

 

3. Punkt  IV.4. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

4. Metoda przetwarzania odpadów i opis procesu technologicznego przetwarzania 

(odzysku) odpadów 

a. Odpady przetwarzane  w procesie odzysku R5 – Recykling lub odzysk innych 

materiałów nieorganicznych  

 

b. Przetwarzanie na terenie przedmiotowej instalacji odpadów o kodach:  

17 01 01, 17 01 02, 17 01 81 w łącznej masie 120 000 Mg/rok w mobilnej kruszarce 

szczękowej prowadzić w czasie nie dłuższym niż 4 godziny dziennie w godzinach od 

7:30 do 11:30. 

Przetwarzanie na terenie przedmiotowej instalacji odpadów o kodach:  

17 05 04 i 17 05 06 w łącznej masie 140 000 Mg/rok w mobilnym      przesiewaczu 

prowadzić w czasie nie dłuższym niż 4 godziny dziennie,   

w godzinach od 12:00 do 16:00. 

c. Materiał przeznaczony do kruszenia wsypywany jest do leja zasypowego  

za pomocą ładowarki. Miejsce zrzutu z przenośnika wstrząsowego posiada sito, które 

separuje frakcje piasku od materiału przeznaczonego do kruszenia. Kruszarka pracuje 

na zasadzie kruszenia dźwignią kolanową.  

Za pomocą rozkładanego taśmociągu pokruszony materiał jest wysypywany na hałdę.  

d. Przetwarzanie odpadów o kodach 17 05 04 oraz 17 05 06 odbywa się w mobilnym 

przesiewaczu. Odzysk polega na przesianiu urobku i odpadowej ziemi w przesiewaczu 

na poszczególne frakcje. Przesiane frakcje są zbywane lub wykorzystywane przy pracach 

budowlanych wykonywanych przez Wnioskodawcę. Część z uzyskanych frakcji – głównie 

duże głazy, przekazywane są do kruszarki szczękowej i poddawane dalszemu 

przetwarzaniu. Łączna moc przerobowa instalacji wynosi 260 000 Mg/rok. Wchodząca 



 

 4 

w skład instalacji kruszarka szczękowa ma zdolność przetwarzania do 120 000 Mg/rok, 

a przesiewacz do 140 000 Mg/rok. 

e. Materiał przeznaczony do przesiewania po rozdzieleniu na sicie będzie 

magazynowany na placu na terenie zakładu. 

f. W wyniku przetwarzania odpadów o kodach 17 01 01 i 17 01 02 w kruszarce mogą 

powstawać odpady złomu – odpad o kodzie 19 12 02 – Metale żelazne (podczas 

separacji z kruszonego odpadu) w ilości 80,00 Mg/rok. Ponadto, w wyniku 

przetwarzania wszystkich odpadów mogą powstawać w niewielkiej ilości odpady o 

kodzie 19 12 12 – Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z 

mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w  19 12 11, w ilości 500,00 

Mg/rok. Powstałe odpady są magazynowane na wydzielonym, utwardzonym placu B w 

kontenerach, pojemnikach, na pryzmie, a następnie przekazywane uprawnionym 

podmiotom do dalszego zagospodarowania. 

4.1. Warunki utraty statusu odpadów, o których mowa w art. 14 ust. 1 pkt 2 ustawy 

o odpadach 

a) Powstałe w wyniku przetwarzania odpadów o kodach 17 01 01, 17 01 02,  

17 01 81 - frakcje mineralne (kruszywo) mogą być wykorzystywane do celów 

budowlanych i remontowych - do budowy, remontów i prac utrzymaniowych na 

drogach publicznych i na drogach kolejowych. 

b) Powstałe w wyniku przetwarzania (przesiania) odpadów o kodach 17 05 04 oraz 17 

05 06 – frakcje mineralne w postaci gleby i ziemi mogą być wykorzystywane podczas 

prac budowlanych i remontowych.  

c) Powstałe w wyniku przetwarzania kruszywa oraz frakcje mineralne w postaci gleby i 

ziemi spełniają wymagania techniczne dla zastosowania do konkretnych celów oraz 

wymagania określone w przepisach i normach mających zastosowanie do produktu 

wykorzystywanego powszechnie  

w budownictwie.  

d) Powstałe kruszywo spełnia normę PN-EN 13242 – Kruszywa do niezwiązanych i 

hydraulicznie związanych materiałów stosowanych w obiektach budowlanych i 

budownictwie drogowym. 

e) Należy opracować deklarację właściwości użytkowych z zastosowaniem systemu 

oceny i weryfikacji właściwości użytkowych wyrobu budowlanego. Przedmiot lub 

substancja, które przestały spełniać warunki utraty statusu odpadów, należy traktować 

jako odpady.  



 

 5 

f) Należy magazynować odpady zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym  zakresie. 

Odpady i przedmioty, które utraciły status odpadów  

są magazynowane rozdzielnie, zgodnie z art. 15 ustawy o odpadach.  

g) Otrzymany z przetwarzania materiał będzie skrupulatnie weryfikowany przez 

pracowników firmy. Na podstawie oględzin, jeśli zaistnieje potrzeba dodatkowego 

przekruszenia lub przesiania otrzymanych frakcji, zostaną one zawrócone do kruszarki 

lub do przesiewacza w celu otrzymania odpowiedniego produktu. 

4.2. Dodatkowe warunki przetwarzania odpadów 

Zobowiązać Wnioskodawcę do:  

a. w stosunku do odpadów o kodzie 17 01 01, 17 01 02: do przetwarzania wyłącznie 

odpadów obojętnych, określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 118 

ustawy o odpadach, tj. tożsamych z odpadami wskazanymi w załączniku nr 1 do 

rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczania 

odpadów do składowania na składowiskach (Dz. U. z 2015 r., poz. 1277), tj. betonu, 

cegieł, płytek i ceramiki oraz mieszaniny betonu cegieł, płytek i ceramiki, stanowiących 

tylko wybrane odpady budowlane i rozbiórkowe z niską zawartością innego rodzaju 

materiałów (jak metale, tworzywa sztuczne, ziemia, odpady organiczne, drewno, guma 

itp.), 

b. w stosunku do odpadów o kodzie 17 05 04: do przetwarzania wyłącznie odpadów 

obojętnych, określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 118 ustawy            o 

odpadach, tj. tożsamych z odpadami wskazanymi w załączniku nr 1 do rozporządzenia 

Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczania odpadów do 

składowania na składowiskach (Dz. U. z 2015 r., poz. 1277), tj. gleby           i kamieni, 

oprócz warstwy uprawnej, torfu oraz oprócz ziemi i kamieni z miejsc skażonych, 

c. kontrolowania jakości odpadów pod względem zgodności faktycznego rodzaju 

odpadów z przypisanym mu kodem, 

d. odmowy przyjęcia odpadów przewidzianych do przetwarzania, w przypadku 

wątpliwości co do ich składu i właściwości, 

e. przyjmowania wyłącznie odpadów określonych w punkcie IV.1. niniejszej decyzji; 

powyższe odpady muszą być pozbawione wszelkich frakcji zanieczyszczających np. 

azbestu i innych materiałów niebezpiecznych oraz frakcji biodegradowalnych             i 

złowonnych, 

f. prawidłowego prowadzenia przetwarzania odpadów, zgodnie z warunkami 

określonymi w przedmiotowej decyzji, w sposób niestanowiący zagrożenia dla życia, 

zdrowia ludzi albo środowiska, 



 

 6 

g. magazynowania odpadów zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 

II. Pozostałe warunki decyzji Starosty Wrzesińskiego znak: WBŚ.6223.15.2017  

z dnia 9.11.2017 r., udzielającej Sebastianowi Polowi, prowadzącemu działalność 

gospodarczą pod nazwą: PHU POL Sebastian Pol, z siedzibą przy  

ul. Bohaterów II Wojny Światowej 12, 62- 305 Sokolniki, zezwolenia na zbieranie i 

przetwarzanie odpadów (pkt II-VI decyzji), zmienionej decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7244.48.2020 z dnia  

27.04.2021 r., pozostają bez zmian. 

III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Starosty Wrzesińskiego znak: 

WBŚ.6223.15.2017 z dnia 9.11.2017 r., udzielającą Sebastianowi Polowi, 

prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą: PHU POL Sebastian Pol,  

z siedzibą przy ul. Bohaterów II Wojny Światowej 12, 62- 305 Sokolniki, zezwolenia  na 

zbieranie i przetwarzanie odpadów (pkt II-VI decyzji), zmienioną decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7244.48.2020 z dnia 27.04.2021 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 15.11.2022 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek 

Sebastiana Pola, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą: PHU POL 

Sebastian Pol, z siedzibą przy ul. Bohaterów II Wojny Światowej 12, 62 - 305 Sokolniki, 

o zmianę decyzji Starosty Wrzesińskiego znak: WBŚ.6223.15.2017 z dnia 9.11.2017 r., 

udzielającej zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów (pkt II-VI decyzji), 

zmienionej decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-2.7244.48.2020 z dnia 27.04.2021 r. 

Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego w rozpatrywanej 

sprawie wynika z art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a i d. oraz ust. 6, art. 60 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.),  

organem właściwym w przedmiotowej sprawie jest Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego. 

W toku postępowania, pismem  znak: DSK-IV.7244.81.2022 z dnia 25.11.2022 r., 

wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych przedłożonego wniosku. 

Wnioskodawca, pismem z dnia 8.12.2022 r., złożył stosowne uzupełnienia.  

Do wniosku dołączona została ostateczna decyzja Wójta Gminy Kołaczkowo znak: 

OŚ.6220.4.2020 z dnia 8.03.2022 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na „zwiększeniu zakresu przetwarzania odpadów bez 



 

 7 

zmiany sposobu przetwarzania w firmie PHU POL Sebastian Pol, na działce o nr geod. 

213 w miejscowości Sokolniki (gmina Kołaczkowo, powiat wrzesiński, województwo 

wielkopolskie)”.  Zapisy dotyczące przetwarzania odpadów są zgodne z zapisami decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach.  

Pismem znak: DSK-IV.7244.81.2022 z dnia 29.12.2022 r., Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego, powiadomił Stronę, o wszczęciu przedmiotowego postępowania 

administracyjnego i możliwości zapoznania się z dokumentacją oraz przedstawienia 

swojego stanowiska w sprawie. Strona nie skorzystała z przysługujących jej uprawnień. 

Mając na uwadze art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego, pismem znak: DSK-IV.7244.81.2022 z dnia 29.12.2022 r., zwrócił się 

do Wójta Gminy Kołaczkowo z prośbą o zaopiniowanie wniosku w sprawie zmiany 

zezwolenia na przetwarzanie odpadów.  

Z uwagi na fakt, iż nie została wydana opinia w drodze postanowienia w terminie  

14 dni od daty doręczenia ww. pisma, przyjmuje się, zgodnie z art. 41 ust.6b ustawy  

o odpadach, że opinia jest pozytywna. 

Zgodnie z art. 41a ust. 2 i ust. 6 ustawy o odpadach, w przypadku istotnej zmiany 

decyzji udzielającej zezwolenia na przetwarzanie odpadów, właściwy organ występuje 

o przeprowadzenie  kontroli instalacji przez wojewódzkiego inspektora ochrony 

środowiska, przed wydaniem decyzji w sprawie zmiany. 

Mając powyższe na uwadze, pismem znak: DSK-IV.7243.102.2021 z dnia 29.12.2022 r., 

tutejszy Organ zwrócił się do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska z prośbą o przeprowadzenie kontroli instalacji do przetwarzania odpadów 

w m. Sokolniki. 

Kontrola przedmiotowej instalacji została przeprowadzona w dniu 16.02.2023 r.  

W kontroli wziął również udział przedstawiciel Departamentu Zarządzania 

Środowiskiem i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu. W toku kontroli Wnioskodawca w dniu 28.02.2023 r. dosłał wyjaśnienia  

do przedłożonej dokumentacji. 

Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, postanowieniem znak: 

ODI.703.62.3.2023.BSZ z dnia 6.04.2023 r., pozytywnie zaopiniował spełnienie 

wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska przez instalację oaz miejsce 

magazynowania odpadów. Jednocześnie odrębnym pismem znak: 

ODI.703.62.4.2023.BSZ z dnia 6.04.2023 r. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor 

Ochrony Środowiska poinformował o ustaleniach kontroli przeprowadzonej w związku 

z przedmiotowym wnioskiem.  Stwierdzono rozbieżność pomiędzy informacjami 

zawartymi we wniosku oraz ustaleniami dokonanymi w toku przeprowadzonej kontroli 



 

 8 

w zakresie przetwarzania odpadów.  Zgodnie z wnioskiem masa odpadów 

przewidzianych do przetwarzania w kruszarce wynosić będzie  120 000 Mg/rok, 

natomiast roczna moc przerobowa kruszarki wynosi 62 400 Mg. Zatem instalacja nie 

jest w stanie przetworzyć wnioskowanej masy odpadów (120 000 Mg) w ciągu roku.  

W związku z powyższym, pismami znak: DSK-IV.7244.81.2022 z dnia 21.04.2023 r.  

i z dnia 16.06.2023 r., wezwano Wnioskodawcę do przedstawienia wyjaśnień 

merytorycznych w ww. zakresie. Wnioskodawca przedstawił stosowne wyjaśnienia.  

Zgodnie z art. 41a ust. 2 oraz ust. 6 ustawy o odpadach, w przypadku istotnej zmiany 

decyzji udzielającej zezwolenia na przetwarzanie odpadów, właściwy organ występuje 

z wnioskiem o przeprowadzenie  kontroli instalacji przez komendanta powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej kontrola instalacji, obiektu budowlanego lub jego części 

lub miejsc magazynowania odpadów, w których ma być prowadzone przetwarzanie 

odpadów, w zakresie spełnienia wymagań określonych w przepisach dotyczących 

ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony 

przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni, postanowieniem znak: 

PZ.5268.1.3.2023 z dnia 16.01.2023 r., pozytywnie zaopiniował  spełnienie wymagań 

określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie 

zgodności z warunkami ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w operacie 

przeciwpożarowym dla ww. instalacji.  

Z uwagi na fakt, iż wnioskowana zmiana zezwolenia nie dotyczy największej masy 

magazynowanych odpadów, a tym samym – zmiany kwoty zabezpieczenia roszczeń, 

odstąpiono od ponownego określania kwoty i formy zabezpieczenia roszczeń. 

Powyższa zmiana nie wpływa na wysokość zabezpieczenia roszczeń, które zostało 

określone przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego w postanowieniu znak:  

DSR-II-2.7244.48.2020 z dnia 15.03.2021  r. w postaci depozytu na kwotę 21 090,00 zł 

(słownie: dwadzieścia jeden tysięcy dziewięćdziesiąt złotych). 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego, pismem znak: DSK-IV.7244.81.2022 z dnia  

6.07.2023 r., powiadomił Stronę o zakończeniu przedmiotowego postępowania 

administracyjnego i możliwości zapoznania się z dokumentacją oraz przedstawienia 

swojego stanowiska w sprawie. Wnioskodawca nie skorzystał z przysługującego mu 

prawa. 

Wniosek wraz z uzupełnieniami oraz zgromadzoną dokumentacją spełnia wymagania 

art. 42 ust. 2 ustawy o odpadach.  



 

 9 

Wnioskowana zmiana polega na zweryfikowaniu rodzajów i ilości odpadów 

przewidzianych do przetworzenia, maksymalnej masy magazynowanych odpadów  

w ciągu roku i w tym samym czasie, maksymalnej łącznej masy wszystkich rodzajów 

odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie oraz w ciągu roku. 

Ponadto, doprecyzowano miejsce i sposób magazynowania przetwarzanych odpadów. 

Zaktualizowano opis procesu odzysku oraz określono warunki utraty statusu odpadów. 

Przedmiotowe zmiany nie wpływają na konieczność określenia nowych wymagań  

z zakresu ochrony przeciwpożarowej. 

Gospodarowanie odpadami należy prowadzić uwzględniając hierarchię postępowania  

z odpadami. Odpady należy magazynować selektywnie, zgodnie z przepisami 

szczegółowymi w tym zakresie, tj. rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia  

11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1742). Czas magazynowania odpadów nie może przekraczać 

terminów określonych ustawą o odpadach. 

Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie 

zgodny z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą 

negatywnie oddziaływać na środowisko. 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego – decyzja 

ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą 

strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, lub 

przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu 

lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes 

strony. 

Za dokonaniem zmiany ww. decyzji przemawia słuszny interes Wnioskodawcy. 

Jednocześnie przepisy szczególne nie stoją na przeszkodzie dokonania zmiany 

przedmiotowej decyzji.  

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak                 

w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra 

Klimatu i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego,  

w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem 

terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia 



 

 10 

tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, 

niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, 

jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 

Kodeksu postępowania administracyjnego). 

Wobec obowiązku udostępnienia niniejszej decyzji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (art. 170 ust. 

1c ustawy o odpadach), decyzja stanie się ostateczna, jeżeli w ciągu 14 dni od dnia 

upływu terminu jej udostępnienia, uprawniona organizacja ekologiczna lub strona 

postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie 

skorzystają z prawa do złożenia odwołania. 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 308 zł, 

na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 2142 ze zm.). Opłatę wniesiono na konto: Urząd Miasta Poznania, 

Wydział Finansów Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, 

PKO BP S.A. nr konta 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Małgorzata Krucka-Adamkiewicz 

Zastępca Dyrektora Departamentu Zarządzania 

Środowiskiem i Klimatu  

 

 

Otrzymują: 

1. Sebastian Pol 

PHU POL Sebastian Pol 

ul. Bohaterów II Wojny  Światowej 12, 62-305 Sokolniki 

2. Wójt Gminy Kołaczkowo (kopia decyzji) 

ul. Plac Reymonta 3, 62-306 Kołaczkowo 

3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska (kopia decyzji) 

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań  

4. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja pdf) 

5. Aa x 2 


